[bookmark: Par1]ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2013 г. N 81/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ КОТЛОВЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ НА 2014 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", решением правления департамента по тарифам Приморского края от 20 декабря 2013 года N 84, департамент по тарифам Приморского края постановляет:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года единые котловые тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Приморского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента по тарифам
Приморского края
Г.Н.НЕВАЛЕННЫЙ

[bookmark: Par23]Приложение
к постановлению
департамента по тарифам
Приморского края
от 20.12.2013 N 81/2

[bookmark: Par29]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ НА 2014 ГОД (ТАРИФЫ УКАЗЫВАЮТСЯ БЕЗ НДС)

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 года
	2 полугодие 2014 года

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	[bookmark: Par59]1.
	Прочие потребители

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	1,36482
	2,15590
	2,31477
	2,50403
	1,36694
	2,15642
	2,32138
	2,55873

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт мес.
	198,07336
	227,99585
	457,39648
	694,05139
	198,07336
	227,99585
	457,39648
	694,05139

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	[bookmark: _GoBack]руб./кВт ч
	1,05103
	1,78738
	1,33845
	1,07876
	1,05011
	1,78432
	1,33585
	1,07876

	[bookmark: Par100]2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	0,16153
	0,16851

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории Приморского края

	тыс. руб.

	1.
	ЗАО "Коммунэлектросервис"
	90580,37

	2.
	МУПВ "ВПЭС"
	497329,74

	3.
	ОАО "Арсеньевэлектросервис"
	117461,66

	4.
	ОАО "Михайловагропромэнерго"
	47796,45

	5.
	ОАО "Спасскэлектросеть"
	127396,83

	6.
	ОАО "Хасанкоммунэнерго"
	166604,08

	7.
	ОАО "Электросервис" пос. Кавалерово
	71605,16

	8.
	ООО "Кировская электросеть"
	41370,72

	9.
	ООО "Коммунальные сети"
	152623,81

	10.
	ООО "Территориальная энергосетевая компания"
	166814,25

	11.
	ООО "Электросервис-Сети"
	73759,74

	12.
	МУП "Уссурийск-Электросеть"
	197600,91

	13.
	ООО "Энергия"
	38172,31

	14.
	Октябрьское районное муниципальное предприятие электрических
сетей
	35657,63

	15.
	ОАО "Оборонэнерго"
	523980,01

	16.
	ОАО "ДРСК"
	5043266,2

	17.
	Хорольское муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	31714,24

	18.
	ОАО "Электробытсервис" пгт Пограничный
	32410,96

	19.
	ООО "Приморский лесокомбинат"
	2356,29

	20.
	ОАО "Спасский комбинат асбестоцементных изделий"
	363,29

	21.
	ООО "Дальмебель"
	2631,6

	22.
	ЗАО "Горно-химическая компания Бор"
	4636,83

	23.
	ООО "Спассэлектроконтроль"
	14435,96

	24.
	ООО "УК "ТЭК Арсеньев"
	2196,52

	25.
	ООО "Транзит-Лес"
	1556,07

	26.
	ОАО "РЖД" (Дальневосточная дирекция по энергообеспечению СП "Трансэнерго" - филиала ОАО "РЖД")
	37732,07

	27.
	ОАО "Восточный порт"
	18838,81

	28.
	ОАО "ЕВРАЗ Находкинский морской торговый порт"
	3441,93

	29.
	ООО "ДальЭлектроСила"
	9363,92

	30.
	ЗАО "Дальневосточный судомеханический завод"
	2436,13

	31.
	ООО "Инфраструктура"
	5311,49

	32.
	ООО "Ярославская горнорудная компания"
	27,52

	33.
	ООО "Энергетические сети Преображения"
	12690,03

	34.
	ОАО "Электросеть" село Черниговка
	9419,10

	35.
	ООО "Распределительные энергетические сети"
	20243,68

	36.
	ООО "Энергетическая управляющая компания"
	133767,09

	37.
	ООО "Эксперт" пос. Кавалерово
	4708,30

	38.
	ООО ФСК "Никита"
	3435,65

	39.
	ОАО "Находкинский морской рыбный порт"
	1499,50

	40.
	ОАО "Приморскуголь"
	469,55

	41.
	ЗАО "Уссурийский масложиркомбинат "Приморская соя"
	3637,55

	42.
	ООО "УК "ПВЭСиК"
	3150,98

	43.
	ОАО "Спасскцемент"
	3246,00

	44.
	ООО "Артемовская электросетевая компания"
	72453,64

	45.
	ООО "Хасанское ПЭС"
	1514,4

	ВСЕГО
	7871089,42

Директор департамента по тарифам
Приморского края
Г.Н.НЕВАЛЕННЫЙ